



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.08.05.03
Data e Hora de abertura: 31/08/2022 às 09:00H
RAZÃO SOCIAL: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES CNPJ Nº: 00.201.437/0001-93
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.243737-2
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA 05, NUMERO 147 – BAIRRO: MONDUBIM – FORTALEZA-CE – CEP: 60.762-655
TELEFONE: (85) 98825-6592
EMAIL: rcbarretoservicos@gmail.com
BANCO: NU PAGAMENTO S.A. – CONTA CORRENTE: 65794220-5 AGÊNCIA: 0001

1. OBJETO: : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOÇO OU JANTAR TIPO SELF SERVICE ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de almoço ou jantar tipo self service composto de: salada (crua, cozida); Parto principal com carne bovina (alcatra, coxão mole, patinho), frango (peito, coxa e sobrecoxa) ou filé de peixe e a respectiva guarnição (arroz, feijão de corda, macarrão, farofa, purê de batata); sobremesa (doces, frutas, mousse); bebida (02 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerantes normal e dietético). Os utensílios de louças, pratos, copos, talheres e badejas serão de responsabilidade da contratada. MARCA: BELLACASA	UND	5.000	R\$ 16,15	R\$ 80.750,00
2	LANCHE MANHÃ OU TARDE TIPO COFF BREAK, ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de lanche manhã ou tarde tipo coffee break composto de: café, achocolatado em caixa de 1 litro, 02 tipos de suco de frutas em caixa de 01 litro, 02 tipos de refrigerantes normal e dietético), mine sanduiche ou mine cachorro quente, 04 tipos de salgados assados / fritos, 02 tipos de bolo, mine tapiocas; saladas de frutas em porções individuais tipo copinho com tampa de 200 ml. Os utensílios de louças, talheres, bandejas, guardanapos, copos, pratos, gelo em cubos; sachês de açúcar e adoçantes, serão de responsabilidade da contratada. MARCA: BELLACASA	UND	20.000	R\$ 8,35	R\$ 167.000,00
3	KIT DE LANCHES. ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de lanche composto por: refrigerantes (lata de 350 ml) sabores cola, laranja, uva, limão ou guaraná, ou sucos de sabores diversos e 01 sanduiche (misto ou cheeseburger) entregues a coordenação geral do evento. Os refrigerantes e sucos deverão ser armazenados em isopores com gelo. A empresa deve fornecer guardanapos, copos, sachês de maionese e ketchup. MERCA: BELLACASA	UND	15.000	R\$ 5,91	R\$ 88.650,00
4	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA, ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de refeição tipo quentinha peso líquido de 600 g, composta de arroz, feijão, macarrão, purê, salada de leguminosas ou hortaliças, farofa, carne bovina ou frango e 01 copo de suco de fruta de 350 ml. Fornecimento e distribuição da alimentação acondicionada em embalagens individuais de isopor descartáveis (redonda tamanho 8) e transportadas em caixas térmicas. MARCA BELLACASA	UNID	10.000	R\$ 8,64	R\$ 86.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 422.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 422.800,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)					

2. PRAZO DE ENTREGA: As refeições deverão ser entregues no local, prazo e horário indicados pela secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, a contar da emissão da ordem de serviço, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

- Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

Fortaleza/CE, 31 de agosto de 2022

Rita de Cassia Barreto Lopes

Rita de Cassia Barreto Lopes
Diretora Administrativa
CPF: 302.215.603-00

Handwritten initials and signature